Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 271 :: SEXTA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/0

2/
20

22
 1

5:
30

:3
0

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 146/2021 ......................................................... 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 279/2021 ......................................................... 1

ERRATA DO EXTRATO DO  1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 190/2021 ................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO N.º 014/2022 ................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N.º 016/2022 ................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N.º 022/2022 ................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N.º 024/2022 ................................................................................................ 3

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 146/2021

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º TERMO

ADITIVO AO CONTRATO N.º 146/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O

Nº 06.138.911/0001-66. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITA NO CNPJ SOB O

Nº. 30.486.318/0001-95 CONTRATADA: JESUS CARLOS MATEUS DOS SANTOS, INSCRITO NO CNPJ SOB O

Nº 35.167.600/0001-23. Pregão Presencial n° 084/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial dos

lotes atualizados do contrato firmado entre as partes no dia 17/05/2021, com fundamento no artigo 65, inciso I,

alínea b, e no parágrafo primeiro do mesmo artigo da Lei 8.666/1993, alterando-se, assim, a CLÁUSULA QUINTA

– PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO. 2. DO VALOR: O aditamento contratual dos lotes perfaz o total de R$

23.158,48 (vinte e três mil cento e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos). O valor do Contrato n.º 146/2021

que totalizava em R$ 115.792,40 (cento e quinze mil e setecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos),

passa a ter o valor de R$ 138.950,88 (cento e trinta e oito mil novecentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos).

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0008.2109.0000 e 3.3.90.39.00. 4. DA RATIFICAÇÃO: Ficam

ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato. Tuntum (MA), 10 de fevereiro 2022.

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 279/2021

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º TERMO

ADITIVO AO CONTRATO N.º 279/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O

Nº 06.138.911/0001-66. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITA NO CNPJ SOB O

Nº. 30.486.318/0001-95 CONTRATADA: R. MACEDO SOARES, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 10.680.662/0001-

03. Pregão Presencial n° 119/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente Termo

Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial dos lotes 03 e 04 atualizados do

contrato firmado entre as partes no dia 01/09/2021, com fundamento no artigo 65, inciso I, alínea b, e no parágrafo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 282a37f0123a7ede04fa994c69d821f74f85cc98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 271 :: SEXTA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/0

2/
20

22
 1

5:
30

:3
0

P
ág

in
a

2
de

 4

primeiro do mesmo artigo da Lei 8.666/1993, alterando-se, assim, a CLÁUSULA QUINTA – PREÇO E CONDIÇÕES

DE PAGAMENTO. 2. DO VALOR: O aditamento contratual dos lotes perfaz o total de R$ 26.687,50 (vinte e seis mil

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). O valor do Contrato n.º 279/2021 que totalizava em R$

396.500,00 (trezentos e noventa e seis mil e quinhentos reais), passa a ter o valor de R$ 423.187,50 (quatrocentos

e vinte e três mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.365.0051.2111.0000; 12.361.0008.2020.0000; e 3.3.90.39.00. 4. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e

inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato. Tuntum (MA), 10 de fevereiro 2022. FERNANDO

PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

ERRATA DO EXTRATO DO  1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 190/2021

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). ERRATA DO EXTRATO DO  1º TERMO

ADITIVO DO CONTRATO N° 190/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2021 – SRP - MUNICÍPIO DE TUNTUM-

MA.

Onde se lê: “DA DOTAÇÃO          ORÇAMENTÁRIA:12.361.0008.2020.0000;12.365.0051.2050.0000; e

4.4.90.52.00.” Leia-se: “DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:12.361.0009.1090.0000; e 4.4.90.52.00” Tuntum –

Maranhão, 10 de fevereiro de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 014/2022

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  EXTRATO DO CONTRATO

N.º 014/2022. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TUNTUM, CNPJ: 06.138.911/0001-66. LOCADOR: NORMA SELMA

MENDONÇA BRITO, CPF sob o nº 645.981.013-34. Base legal: Lei nº 8.666/93, e alterações da Lei nº 8.883/94 e

Lei nº 9.648/98. Processo de Dispensa n° 007/2022. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da Casa de

Apoio, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Criança e do

Adolescente de Tuntum – MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 2033;

3.3.90.36.00. Tuntum (MA), 03 de fevereiro de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO

MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 016/2022

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  EXTRATO DO CONTRATO

N.º 016/2022. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66; SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUNTUM, CNPJ: 30.486.318/0001-95; CONTRATADA: SEBASTIÃO MARINHO

COSTA - ME, CNPJ sob o nº 03.974.909/0001-39. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº

8.666/93. Pregão Presencial n° 026/2021. Objeto: Aquisição de material de expediente, atendendo às demandas da

Secretaria Municipal de Educação de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: R$ 485.609,67 (quatrocentos e

oitenta e cinco mil e seiscentos e nove reais e sessenta e sete centavos). 12.361.0009.2014.0000;

12.361.0008.2109.0000; 12.361.0002.2075.0000; 3.3.90.30.00.

Tuntum (MA), 09 de fevereiro de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 022/2022

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  EXTRATO DO CONTRATO

N.º 022/2022. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66; SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUNTUM, CNPJ: 30.486.318/0001-95; CONTRATADA: H C PEREIRA DE

OLIVEIRA, CNPJ sob o nº 19.634.587/0001-19. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 282a37f0123a7ede04fa994c69d821f74f85cc98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 271 :: SEXTA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/0

2/
20

22
 1

5:
30

:3
0

P
ág

in
a

3
de

 4

Pregão Presencial n° 004/2021. Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis, atendendo às

demandas da Secretaria Municipal de Educação de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: R$ 529.421,35

(quinhentos e vinte e nove mil e quatrocentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos). 12.365.0051.2117.0000;

12.365.0051.2115.0000; 12.361.0002.2075.0000; 12.361.0008.2109.0000; 12.361.0002.2009.0000; 3.3.90.30.00.

Tuntum (MA), 10 de fevereiro de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 024/2022

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  EXTRATO DO CONTRATO

N.º 024/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNTUM, CNPJ: 10.476.850/0001-14.

CONTRATADA: JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ sob o nº 11.492.482/0001-60. Base legal: Lei nº

10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 005/2022. Objeto: Aquisição de material de

informática para atender as necessidades das UBS’s da Zona Urbana e Rural do Município de Tuntum - MA. PRAZO:

12 (doze) meses. Valor: R$ 239.397,79 (duzentos e trinta e nove mil e trezentos e noventa e sete reais e setenta e

nove centavos). 10.301.0019.2054.0000; 3.3.90.30.00. Tuntum (MA), 10 de fevereiro de 2022. FERNANDO

PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 282a37f0123a7ede04fa994c69d821f74f85cc98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 271 :: SEXTA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/0

2/
20

22
 1

5:
30

:3
0

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM - MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)9985-0572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Carimbo de Tempo : 11/02/2022 15:30:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 282a37f0123a7ede04fa994c69d821f74f85cc98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-02-11T15:30:30-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO